- Tết Đoan Ngọ (Ngũ): là cúng ngày Khuất Nguyễn trầm mình ở sông Mịch La (Trung Hoa), nhằm ngày 5.5 âm lịch.

- Tết Trung Thu hay Tết Nhi Đồng: mừng ngày trăng sáng nhất trong năm. Vào rằm tháng tám (15.8 âm lịch), giữa mùa thu.

- Tết Cơm Mới: Lễ mừng vụ lúa mùa trong tháng chín âm lịch.

Bài đã dài. Xin tạm ngừng ở đây. Nhân dịp đầu Xuân Mậu Tý 2008. Xin thành tâm cầu chúc Quý Vị đồng nghiệp và các em Cựu Học Sinh Trần Lục & Nguyễn Du một mùa Xuân vui tươi, hạnh phúc và một năm mới an bình, thịnh đạt.

Thầy Nguyễn Văn Vịnh
Cựu Giáo Sư Trường Nguyễn Du